北京市高等教育学会实验室工作研究分会

北京市高等教育学会技术物资研究分会
京实发[2025]06号

京技资[2025]13号

关于召开2025年度实验室安全管理培训会的通知

（第一轮）

各理事单位：

为深入学习贯彻习近平总书记关于安全工作的指

示精神，落实2025年教育部、北京市关于做好高校实验室

安全工作的相关部署，提升高校实验室安全治理能力和管

理水平，北京市高等教育学会实验室工作研究分会和北京

市高等教育学会技术物资研究分会拟联合组织实验室安

全管理专题培训会。现将有关事项通知如下：

一、培训主题

（一）高校实验室安全管理工作体系建设；

（二）高校实验室安全分级分类的实践；

（三）高校实验室重要危险源管理措施；

（四）高校实验室安全信息化与智能化探索；

（五）高校实验室安全管理工作经验分享；

（六）其它与实验室安全管理相关的工作。

二、参会人员

各高校分管实验室安全工作的相关领导、实验室管理部

门负责人和管理骨干、院系主管实验室安全工作的负责人、

实验室主任、实验室安全管理人员、有安全培训需求的实验

技术人员等。

三、时间和地点

时间：2025年10月17日—10月18日（周五—周六）

地点：北京宽沟会议中心
四、协办单位

北京明德致信咨询有限公司

五、结业

由北京市高等教育学会实验室工作研究分会和北京

市高等教育学会技术物资研究分会联合颁发“高校实验室安

全培训”电子版结业证书。

六、报名参会

参会人员请于9月19日（周五）24:00 前使用微信扫描下方

二维码或搜索“明德致信”关注公众号，在参会指引菜单中

选择“参会小程序”，点击会议报名注册。

七、其他事宜

1.参会人员需缴纳会务费：680元/人。由北京明德致信咨询

有限公司开具电子发票，支付方式：

（1.1）线上支付：注册登录后，于“签到&缴费信息”模块中点击微
信支付；

（1.2）统一支付：线上多人合并付款，扫描下方付款码；

（1.3）网银转账：

账户名称：北京明德致信咨询有限公司

开户银行：华夏银行学院路支行

银行账户：10242000000358822

备注：网银转账形式付款，请务必在附言中注明每个参会人员姓
名。

2.会议期间食宿统一安排，住宿费自理。

（2.1）住宿标准为：单人入住，500元/人；双人合住，340元/人（
具体房间安排根据酒店当天房源情况确定）。

（2.2）住宿费缴纳、开具发票：办理入住时缴纳，由酒店开
具。

（2.3）登记住宿情况：请务必在报名时填写单人入住或双人
合住，对于有指定合住人员的需填写合住人员姓名，未填写的将
由会务组统一安排。

（2.4）因本次会议住宿房间紧张，对于有住宿要求的老师需
要提前缴纳住宿押金，具体缴纳时间及方法详见二轮通知。

3.往返交通：市区安排客车集中接送参会人员，接送地点见

第二轮通知；

4.第二轮通知：将发送至报名时预留的邮箱，或于9月22日

（预计）后扫描下方二维码查看二轮通知。

八、会务组联系方式

联系人：饶建巍 联系电话：13910380177

联系人：杨祎晴 联系电话：15010653228

联系人：白 勇 联系电话：13810103216

北京市高等教育学会实验室工作研究分会

北京市高等教育学会技术物资研究分会

2025年9月 5 日

	北京市高等教育学会实验室工作研究分会
	北京市高等教育学会技术物资研究分会
	关于召开 2025 年度实验室安全管理培训会的通知
	（第一轮）
	一、 培训主题
	（一）高校实验室安全管理工作体系建设；
	（二）高校实验室安全分级分类的实践；
	（三）高校实验室重要危险源管理措施；
	（四）高校实验室安全信息化与智能化探索；
	（五）高校实验室安全管理工作经验分享；
	（六）其它与实验室安全管理相关的工作。

	二、参会人员
	三、时间和地点
	四、协办单位
	五、结业
	六、报名参会
	七、其他事宜
	（1.1）线上支付：注册登录后，于“签到&缴费信息”模块中点击微信支付；
	（1.2）统一支付：线上多人合并付款，扫描下方付款码；
	（1.3）网银转账：

	八、会务组联系方式